
page 1 / 3

AVIS DE MARCHÉ 
SECTION I : POUVOIR ADJUDICATEUR 
 
I.1) Nom et adresses : Université Toulouse 1 Capitole, point(s) de contact : Mme Corinne MASCALA, Présidente,
2, rue du Doyen Gabriel Marty, F - 31042 Toulouse cedex 9, Tél : +33 561633607, courriel : service.marches@ut-
capitole1.fr 
Code NUTS : FRJ23 
Adresse(s) internet :  
Adresse principale : http://www.ut-capitole.fr/ 
Adresse du profil d'acheteur : https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/index.jsp 
I.2) Procédure conjointe 
I.3) Communication :  
Les documents du marché sont disponibles gratuitement en accès direct non restreint et complet, à l'adresse :
https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/ent_detail.do?PCSLID=CSL_2019_MsmJJWqHeR 
Adresse à laquelle des informations complémentaires peuvent être obtenues : Université Toulouse 1 Capitole,
contact : Service des Marchés Bureau AR 146, 2, rue du Doyen Gabriel Marty, F - 31042 Toulouse cedex 9,
Tél : +33 561633981, courriel : service.marches@ut-capitole.fr, adresse internet : http://www.ut-capitole.fr/, adresse
du profil d'acheteur : https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/ent_detail.do?PCSLID=CSL_2019_MsmJJWqHeR,
code NUTS : FRJ23 
Les offres ou les demandes de participation doivent être envoyées : Université Toulouse 1 Capitole, contact :
Division des Marchés publics - Bureau AR 146 Mme Dorothée JULIA, 2 rue du Doyen Gabriel Marty, F -
 31042 Toulouse cedex 9, Tél : +33 561633981, courriel : service.marches@ut-capitole.fr, adresse internet : 
http://www.ut-capitole.fr/, code NUTS : FRJ23 
I.4) Type de pouvoir adjudicateur : Organisme de droit public 
I.5) Activité principale : Autre : Enseignement supérieur et Recherche. 
 
SECTION II : OBJET 
 
II.1) Etendue du marché 
II.1.1) Intitulé : MOE concernant les travaux de rénovation des amphithéâtres G, H et I du site de l'Arsenal de l'UT1
Capitole 
Numéro de référence :  
2019-14 
II.1.2) Code CPV principal : 71000000 
II.1.3) Type de marché : Services. 
II.1.4) Description succincte : Mission de maîtrise d'oeuvre concernant les travaux de rénovation des
amphithéâtres G, H et I du site de l'Arsenal de l'UT1 Capitole 
II.1.5) Valeur totale estimée 
II.1.6) Information sur les lots :  
Ce marché est divisé en lots : non. 
 
II.2) Description 
II.2.1) Intitulé 
II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s) :  
71000000 
II.2.3) Lieu d'exécution  :  
Code NUTS : FRJ23 
Lieu principal d'exécution : Toulouse 
II.2.4) Description des prestations : Mission de maîtrise d'oeuvre concernant les travaux de rénovation des
amphithéâtres G, H et I du site de l'Arsenal de l'UT1 Capitole
Les travaux sont décrits dans le programme.
L'enveloppe financière affectée aux travaux par le maître de l'ouvrage est de : 1 953 000 euro(s) HT.
A titre prévisionnel, le marché du maître d'oeuvre devrait prendre effet fin août 2019 ; les travaux devraient démarrer
en mai 2020 et la fin de l'opération est souhaitée en juillet 2022 (trois phases de travaux).
Éléments de mission de base : DIA+AVP + PRO/DCE + ACT + VISA + DET + AOR
Éléments de mission complémentaire : SSI et OPC 
II.2.5) Critères d'attribution  :  

mailto:service.marches@ut-capitole1.fr
mailto:service.marches@ut-capitole1.fr
http://www.ut-capitole.fr/
https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/index.jsp
https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/ent_detail.do?PCSLID=CSL_2019_MsmJJWqHeR
mailto:service.marches@ut-capitole.fr
http://www.ut-capitole.fr/
https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/ent_detail.do?PCSLID=CSL_2019_MsmJJWqHeR
mailto:service.marches@ut-capitole.fr
http://www.ut-capitole.fr/


page 2 / 3

Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans les documents du
marché. 
II.2.6) Valeur estimée 
II.2.7) Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique :  
Durée en mois : 36 
Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction : non. 
II.2.9) Informations sur les limites concernant le nombre de candidats invités à participer :  
Nombre de candidats envisagé : 5 
II.2.10) Variantes :  
Des variantes seront prises en considération : non. 
II.2.11) Information sur les options :  
Options : non. 
II.2.12) Informations sur les catalogues électroniques 
II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne :  
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : non. 
II.2.14) Informations complémentaires 
 
SECTION III : RENSEIGNEMENTS D'ORDRE JURIDIQUE, ECONOMIQUE, FINANCIER ET TECHNIQUE 
 
III.1) Conditions de participation 
III.1.1) Habilitation à exercer l'activité professionnelle, y compris exigences relatives à l'inscription au
registre du commerce ou de la profession :  
Liste et description succincte des conditions : Voir Règlement de la consultation. 
III.1.2) Capacité économique et financière :  
Critères de sélection tels que mentionnés dans les documents de la consultation. 
III.1.3) Capacité technique et professionnelle :  
Critères de sélection tels que mentionnés dans les documents de la consultation. 
III.1.5) Informations sur les marchés réservés 
III.2) Conditions liées au marché 
III.2.1) Information relative à la profession :  
La prestation est réservée à une profession déterminée : Oui. 
Références des dispositions législatives, réglementaires ou administratives applicables : La participation est
réservée à la profession d'architecte régie par la loi n°77-2 du 3 janvier 1977 sur l'architecture (inscrit au tableau de
l'ordre des Architectes pour les architectes français, ou possédant un diplôme reconnu au titre de la directive
n°85/384/CEE du 10.6.1985). 
III.2.2) Conditions particulières d'exécution  
III.2.3) Informations sur les membres du personnel responsables de l'exécution du marché :  
Obligation d'indiquer les noms et qualifications professionnelles des membres du personnel chargés de l'exécution
du marché. 
III.2.4) Marché éligible au MPS 
La transmission et la vérification des documents de candidatures peut être effectuée par le dispositif Marché public
simplifié sur présentation du numéro de SIRET : non. 
 
SECTION IV : PROCEDURES 
 
IV.1) Description 
IV.1.1) Type de procédure : Restreinte 
IV.1.3) Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique 
IV.1.4) Informations sur la réduction du nombre de solutions ou d'offres durant la négociation ou le dialogue  
IV.1.6) Enchère électronique 
IV.1.8) Information concernant l'accord sur les marchés publics (AMP) :  
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics : oui. 
IV.2) Renseignements d'ordre administratif  
IV.2.1) Publication antérieure relative à la présente procédure 
IV.2.2) Date limite de réception des offres ou des demandes de participation : 26/04/2019 à 14 h 00 
IV.2.3) Date d'envoi estimée des invitations à soumissionner ou à participer aux candidats sélectionnés :
21/05/2019 
IV.2.4) Langue(s) pouvant être utilisée(s) dans l'offre ou la demande de participation :  



page 3 / 3

Français. 
IV.2.6) Délai minimal pendant lequel le soumissionnaire est tenu de maintenir son offre :  
Durée en mois : 4 (à compter de la date limite de réception des offres). 
IV.2.7) Modalités d'ouverture des offres 
 
SECTION VI : RENSEIGNEMENTS COMPLEMENTAIRES 
 
VI.1) Renouvellement :  
Il ne s'agit pas d'un marché renouvelable 
VI.2) Informations sur les échanges électroniques :  
La facturation en ligne sera acceptée. 
VI.3) Informations complémentaires 
VI.4) Procédures de recours 
VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours :  
Tribunal administratif de Toulouse, 68 rue Raymond IV, BP 70007, F - 31068 Toulouse cedex 7, Tél : +33
562735757, Fax : +33 562735740, adresse internet : http://toulouse.tribunal-administratif.fr/ 
VI.4.2) Organe chargé des procédures de médiation 
VI.4.3) Introduction de recours :  
Précisions concernant les délais d'introduction de recours : - Référé précontractuel prévu aux articles L.551-1 à
L.551-12 du Code de justice administrative (CJA), et pouvant être exercé avant la signature du contrat.
- Référé contractuel prévu aux articles L.551-13 à L.551-23 du CJA, et pouvant être exercé dans les délais prévus à
l'article R. 551-7 du CJA. 
VI.4.4) Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de recours :  
Tribunal administratif de Toulouse, 68 rue Raymond IV, BP 70007, F - 31068 Toulouse cedex 7 
VI.5) Date d'envoi du présent avis : 27 mars 2019

http://toulouse.tribunal-administratif.fr/

